
1

28. janvārī Aglonas novada dome apstiprināja Aglonas novada 
pašvaldības budžetu 2020. gadam.

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir 
svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes 
nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, 
kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai.  Aglonas novada pašvaldības 
budžets 2020. gadam sastāv no pamatbudžeta, kuru veido ieņē-
mumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru 
intereses un centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus 
tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. Par 
budžeta prioritārajām jomām 2020. gadā ir noteikta sabiedriskās 
infrastruktūras uzlabošana, kā arī spēja nodrošināt pašvaldības 
finanšu stabilitāti.

IEŅĒMUMI
Budžeta ieņēmumi plānoti EUR 4 294571 kopsummā un tos 

veido nodokļu ieņēmumi,  nenodokļu ieņēmumi (no uzņēmējdarbī-
bas, nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie nenodokļu ieņēmumi 
(no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 
pamatparāda kapitalizācijas), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti 
(mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un 
pašvaldībām un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samak-
sai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību 
maksājumiem par izglītības pakalpojumiem).
Pašvaldības  2020. gada  budžeta plānoto ieņēmumu 

struktūra 

Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2020. gada 1. janvāri 
bija EUR 890 612.

Valsts mērķdotācija pedagogu darba samaksai un darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2020. gadam 
kopā ir plānota EUR 417 233 apmērā.

Nenodokļu ieņēmumus EUR 12 468 apmērā veido valsts un paš-
valdības nodevas, naudas sodi un sankcijas. Pārējās mērķdotācijas 
(mācību literatūras iegādei, brīvpusdienām, Aglonas bazilikas Kora 
skolai, zivju resursu pavairošanai, asistenta pakalpojumi, APSD, VPV-
KAC u.c.).

Transferti ES līdzfinansējums projektiem EUR 73 824.
Pašvaldību transferti izglītības funkciju un sociālās palīdzības 

funkciju nodrošināšanai EUR 91 444, līdzfinansējums projektu rea-
lizācijai EUR 283 355.

Maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus EUR 259 264 
apmērā veido ieņēmumi par telpu nomu un īri EUR 26 554, ieņē-
mumi par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādē EUR 125 
677, ieņēmumi par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem EUR 
72 948 u.c. ieņēmumi.

IZDEVUMI
Budžeta izdevumi 2020. gadā  plānoti EUR 5 370 577  apmērā 

(neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas atmaksas).                                   

Vispārējie  valdības  dienesti. Izdevumi plānoti EUR 
651745 apmērā un tie paredzēti pašvaldības darbības no-
drošināšanai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, t.sk.: 
domes pārvaldei EUR 314792, t.sk. deputātu atlīdzībai un komisiju 
darba atalgojumam, aizņēmumu procentu maksājumiem Valsts 
kasei un Vides investīciju fondam, aizdevumu apkalpošanas maksa. 
Pašvaldības darbiniekiem darba algas samazinājums nav plānots, 
bet ir veikta amatu sarakstu optimizēšana, būtiski nepalielinot 
kopējo darba samaksas fondu.  Sabiedrisko attiecību veidoša-
nai, iedzīvotāju informēšanai un informatīvā izdevuma  izdošanai, 
kā arī domes reprezentatīvajiem izdevumiem – kopā EUR 5240. 
Sabiedriskā kārtība un drošība. Izdevumi plānoti EUR 30 
069 apmērā Aglonas novada Bāriņtiesas darbībai, nodrošinot pastā-
vīgu informācijas pieņemšanu no iedzīvotājiem, profilaktisko darbu 
ar nepilngadīgām personām un izbraukumus uz pārkāpumu vietu. 
Ekonomiskā darbība. Izdevumi plānoti EUR 1 407 411 ap-
mērā, t.sk.: Pārējā citur neklasificētā ekonomiskā darbība – lauk-
saimniecības speciālistu – konsultantu, lopkopības pārraugu u.tml. 
speciālistu atalgojumiem un darbības nodrošināšanai, zivsaim-
niecībai EUR 8 470, radošo industriju nama būvniecība, kas pa-
redzēta sabiedriskās infrastruktūras uzlabošanai EUR 1 039 883, 
pašvaldības autoceļu būvniecība un uzturēšana EUR 269 088. 

Nr. 2 (74), Februāris — 2020.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

28. JANVĀRA 
NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Apstiprināt Aglonas nova-
da domes iestāžu, struktūr-
vienību amatu sarakstus ar 
atalgojumiem darbiniekiem 
2020. gadam.

• Apstiprināt Aglonas no-
vada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 2020_02 “Par 
Aglonas novada pašvaldības 
budžetu 2020. gadam”.

30. JANVĀRA 
NOVADA DOMES 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Apstiprināt pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpa-
šuma “Jaunlīči” (kadastra 
Nr. 60940030165) izsoles 
rezultātus.

• Apstiprināt pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpa-
šuma “Dzilnīši” (kadastra 
Nr. 60940050455) izsoles 

rezultātus.
• Apstiprināt pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašu-
ma “KS Šķeltaiņi” (kadastra 
Nr. 609402220) atkārtotās 
izsoles rezultātus.

• Apstiprināt mērķdotāciju 
sadalījumu Aglonas novada 
izglītības iestādēm par pe-
riodu 2020. gada 1. janvāris 
– 31. augusts.

• Apstiprināt izglītības 
iestāžu direktoru darba 
algas  2019./ 2020. m. g. 
par periodu no 2020. gada 
1. janvāra līdz 31. augustam.

• Apstiprināt Aglonas no-
vada izglītības iestāžu viena 
izglītojamā izmaksas, sav-
starpējo norēķinu veikšanai 
ar citām pašvaldībām par 
periodu no 2020. gada 1. 
janvāra līdz 31. augustam.

• Piešķirt nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaidi par 2020. 
gadu par nekustamo īpašumu 
Aglonas novadā 50% apmērā 
četrām personām saskaņā ar 
Aglonas novada domes 2019. 

gada 30. maija saistošajiem 
noteikumiem Nr.02019_05 
“Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem Ag-
lonas novadā”.

• Piedzīt no Aglonas no-
vada pašvaldības nekusta-
mā īpašuma nodokļa mak-
sātāja nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu par summu 
229,70 eiro (pamatparāda 
summa 167,26, nokavējuma 
nauda 62,44) par nekustamo 
īpašumu, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem 
un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu.

• Saskaņoja SIA “Kornersto-
ne” (reģ. Nr. 41503017071) 
autoveikala maršruta grafiku  
Aglonas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā ar 
autofurgonu “RENAULT MAS-
TER”, valsts reģ. Nr.KP 7682.

• Precizēt projekta “Esošo 
gaismekļu nomaiņa uz LED 
gaismekļiem Aglonas cie-
mata ielās” kopējās izmak-
sas 10357,60 EUR (ar PVN), 

no kurām projekta attieci-
nāmās izmaksas 10357,60 
EUR, publiskais finansējums 
7521,01 EUR, pašvaldības 
l īdzfinansējums 1035,76 
EUR.

• Slēgt zvejas tiesību no-
mas līgumus 2020. gadam 
par zivju nozveju pašpatēri-
ņam ar 30 m garu tīklu: Ciriša 
ezerā – 8, Aksenovas ezerā 
-2, Kalvīšu ezerā – 4, Jezin-
kas ezerā – 10, Sariņu ezerā 
3, Karašu ezerā 1, Biešona 
ezerā -2, kā arī slēgt divus 
zvejas tiesību nomas līgumus 
par zušu nozveju Tartakas 
upē 2 km no Ciriša ezera un 
0,3 km no Rušonas ezera ko-
mercdarbībai ar zušu murdu 
(murds ar sētu līdz 30 m).

Domes sēžu lēmumi, 
protokoli un audioieraksti 
ir pieejami www.aglona.lv  
sadaļā Novada dome/Sēžu 

protokoli

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
UN IZPILDDIREKTORA 

INFORMĀCIJA
3., 10., 17., 24. februārī 

notika pašvaldības speciālistu, 
struktūrvienību vadītāju un pa-
gastu pārvalžu vadītāju darba 
sanāksme.
5. februārī notika pašvaldī-

bas vadības, projektu vadītāju 
un Radošo industriju centra 
būvdarbu vadītāju darba sa-
nāksme.
6.  februārī Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja 
Alla Kalniņa apmeklēja Rīgā 
semināru "Tehniskās specifi-
kācijas sagatavošana un teh-
nisko piedāvājumu vērtēšana". 
Skaidra Mežiniece apmeklēja 
Rīgā  biedrības “Dzimtsaraks-
tu nodaļu darbinieku asociācija” 
semināru “Lietišķā etiķete ne-
vainojamam uzvedības  stilam 
savas pašvaldības un valsts 
reprezentācijai”.
7. februārī izpilddirektore 

Ineta Poga, domes priekšsēdē-
tāja vietniece Marita Grebeža, 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Valentīna Krīvāne, Sociālā die-
nesta vadītāja Ārija Perševica 
piedalījās izpilddirektoru sanāk-

smē Rundālē.
10. februārī domes priekš-

sēdētājs Juris Butēvics pie-
dalījās Latgales plānošanas 
reģiona attīstības padomes 
sēdē Aulejā.
11. februārī kultūras centra 

vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne 
piedalījās XII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku 
koordinatoru sanāksmē Rīgā.
12. februārī pašvaldību ap-

meklēja Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
jas pārstāvis, reformu nodaļas 
vadītājs A.Šults, lai tiktos ar 
novada vadību un apspriestu 
jautājumus, kas saistīti ar ad-
ministratīvi teritoriālo reformu. 
13. februārī notika Soci-

ālo, izglītības, kultūras jautāju-
mu komitejas sēde. Iepirkumu 
komisijas priekšsēdētāja Inta 
Gžibovska apmeklēja semināru 
“Iepirkuma komisijas darbības 
regulējums” Rīgā.
20. februārī notika Finanšu 

komitejas sēde un domes ār-
kārtas sēde.

APSTIPRINĀTS AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
BUDŽETS 2020. GADAM

Ieņēmumi kopā 4 294 571

Valsts un pašvaldību budžeta transferti 66 % 2 814 078

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 22 % 953 712

Nekustamā īpašuma nodoklis 4 % 187 195

Nenodokļu ieņēmumi 1 % 12468

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 6 % 259264

Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 1 % 42 854

Pašvaldības 2020. gada  budžeta plānoto izdevumu struktūra

Kopā 2020. gada budžeta plānotie izdevumi 5370577    

Izglītība 27 % 1474747

Sociālā aizsardzība 13 % 713053

Vispārējie valdības dienesti 12 % 651745

Atpūta, kultūra, sports un reliģija 6 % 310896

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 13 %

710266

Vides aizsardzība 0,47 % 25033

Ekonomiskā darbība 26 % 1407411

Pārējie izdevumi 1 % 77426

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 
Izdevumi plānoti EUR  710266 apmērā, t.sk.:  
• EUR 410719 pašvaldības teritoriju attīstībai, tajā skaitā terito-
riju attīstības plānošanai, projektu izstrādei, teritoriju apsaimnie-
košanas infrastruktūras uzturēšanai; 
• EUR 3000 ielu apgaismojumam; 
• EUR 296 547 pārējiem izdevumiem teritoriju un mājokļu ap-
saimniekošanā, tajā skaitā dzīvokļu un komunālās saimniecības 
darbības nodrošināšanai, pašvaldības ēku un būvju apsaimnieko-
šanai, uzturēšanai, kārtējam remontam. 
 Izglītība. Izdevumi plānoti EUR 1 474747 apmērā, t.sk.: 
• EUR 261514 pirmsskolas izglītībai; 
• EUR 926718 vispārējās izglītības iestādēm; 
• EUR 124 468 profesionālās ievirzes izglītībai; 
• EUR 131 196 izglītības papildu izdevumiem, no tā EUR 96 014 
skolēnu pārvadāšanai; 
• EUR 30 851 izglītības vadībai. 
Atpūta, kultūra, sports un reliģija.    
Izdevumi plānoti EUR 310 896 apmērā, t.sk.: 

Turpinājums 3.lpp  »»»»



2

AGLONAS NOVADA DOMES PAVEIKTAIS 2019. GADĀ PROJEKTU 
ĪSTENOŠANĀ UN INVESTĪCIJU PIESAISTES JOMĀ

Kopvērtējumā 2019. gadā 
tika realizēti astoņi 2014.-
2020. gada ES fondu plānoša-
nas perioda projekti, 2020. gadā 
turpināsies darbs pie jau uzsākto 
četrpadsmit  projektu īsteno-
šanas.

2019. gadā Aglonas nova-
da dome turpināja zivju resur-
su pavairošanu un atražošanu 
Aglonas novada ezeros.  Zivju 
fonda apstiprinātā  projekta Nr. 
1 “Zivju resursu pavairošana Ag-
lonas novada Pakaļņa, Biešonu, 
Okras un Cirīša ezeros” ietvaros 
Aglonas novada Aglonas pagas-
ta Biešonu ezera zivju resursi 
papildināti ar 6000 vienvasaras 
līdaku mazuļiem (piegādātājs 
SIA “BMLV”). Projekts īstenots 
daļēji, jo izvēlētais piegādā-
tājs līdz projekta īstenošanas 
beigām nav varējis nodrošināt 
projektā plānoto zivju daudzumu 
(27000 gab.). Projekta kopējās 
izmaksas ir 1500,00 EUR, Zivju 
fonda finansējums – 1185,00 
EUR, bet Aglonas novada do-
mes līdzfinansējums – 315,00 
EUR (21 %) no projekta kopējām 
izmaksām.

2019. gada 3. martā noslē-
dzās projekts Nr.16-03-AL21-
A019.2202-000002 “Aglonas 
Sporta centra stadiona pārbū-
ve”. Projekta mērķis: palielināt 
lauku iedzīvotāju drošumspēju, 
veicināt vietas potenciālu un 
pievilcīgu, atjaunojot Aglonas 
sporta centra stadionu. Projekta 
ietvaros veiktie darbi: pārbūvēts 
futbola laukums un skrejceļš; 
stadiona austrumu pusaplī ie-
rīkots lodes grūšanas aplis ar 
piezemēšanās sektoru un tāllēk-
šanas bedri ar skrejceliņu; sta-
diona rietumu pusaplī izveidota 
marķēta šķēpa mešanas vieta; 
ierīkots laukuma apgaismojums; 
ieklāts sintētiskais segums fut-
bola laukumam, skrejceļiem un 
pusapļiem.

Projekta īstenošanas laiks: 
04.10.2016.- 03.03.2019. 
Būvdarbu izmaksas sastā-
da 336 689,77 EUR ar PVN, 
Lauku atbalsta dienesta pie-
šķirtais publiskais finansējums- 
45 000,00 EUR, attiecināmās 
izmaksas – 50 000,00 EUR. Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas piešķirtais 
finansējums 50 000,00 EUR. 
Projekts tika realizēts ar bied-
rības “Preiļu rajona partnerība”, 
Lauku atbalsta dienesta, Eiropas 
lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA), Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijas un Aglonas novada 
domes atbalstu.

2019. gadā noslēdzās Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) un Lauku attīstības 
programmas (LAP) pasākuma 
“Pamatpakalpojumi un ciema-
tu atjaunošana lauku apvidos” 
līdzfinansētā projekta Nr. 17-
03-A00702-000093 “Publiskās 
infrastruktūras atjaunošana Ag-
lonas novadā” īstenošana. Pro-
jekta ietvaros  veikta  pašval-
dības grants autoceļu pārbūve:

 A–3 Rutuļi – Bēķi – Spīķi – 
Salenieki I kārta (Aglonas pa-
gasts); K–2 Dunski – Deņeva 

– Kastuļina I kārta (Kastuļinas 
pagasts), K–29  Butkānu kapi 
– Lejas Butkāni (Kastuļinas 
pagasts); S–3 Marhleviči – Za-
balotki – Aksenova (Šķeltovas 
pagasts), S–8 Marhleviči – Pru-
saki (Šķeltovas pagasts).

Kopumā veikta pašvaldības 
grants ceļu pārbūve 12,15 km 
garumā, rezultātā nodrošinot 
grants ceļu kvalitātes paaug-
stināšanos un satiksmes dro-
šības uzlabošanos, veicinot 
uzņēmējdarbības attīstību un 
apdzīvotību Aglonas novada 
teritorijā. Projekta īstenošanas 
termiņš  – 20.03.2019. Projek-
ta kopējās izmaksas sastāda 1 
009 417,97 EUR ar PVN. Lau-
ku atbalsta dienesta piešķirtais 
ELFLA publiskais finansējums 
867 977,46 EUR,  attiecinā-
mās izmaksas 964 419,40 
EUR, Aglonas novada domes 
līdzfinansējums 96 441,94 EUR 
(10%), neattiecināmās izmaksas 
– 44121,54 EUR.

2019. gadā noslēdzās Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) izsludinātā atklāta 
konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 4. kārtas Lauku 
attīstības programmas 2014.-
2020. gadam 19.2. pasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” 19.2.2. 
aktivitātes “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” ietvaros 
(2.1. 2.2. un 2.3. rīcības) bied-
rības “Preiļu rajona partnerība” 
izsludināto un  apstiprināto 3 
projektu īstenošana: 

1. Nr. 18-03-AL21 A019.2206-
000001 “Sanitāro telpu uzlabo-
šana Sociālās aprūpes centrā 
“Aglona””.  Projekta ietvaros 
veikta Sociālās aprūpes cen-
tra “Aglona” (Salenieki, Aglonas 
pagasts) divu sanitāro telpu uz-
labošana, veicot remontdarbus 
tualetes telpās, kā arī izremontē-
jot un pielāgojot vannas istabas 
telpas cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām. Projekta ietvaros uz-
stādīta jauna santehnika ar ap-
rīkojumu. Projekta īstenošanas 
termiņš – 30.04.2019. Projekta 
kopējās izmaksas – 8406,84 
EUR, no kurām attiecināmās 
izmaksas sastāda 5113,73 EUR, 
ELFLA publiskais finansējums 
– 4602,36 EUR un Aglonas no-
vada domes līdzfinansējums – 
3804,48 EUR. 

2.Nr.18-03-AL21 A019.2204-
000004 “Aglonas Kultūras cen-
tra materiāltehniskās bāzes piln-
veidošana”. Projekta ietvaros 
tika iegādāts un uzstādīts:

skaņas aparatūra (mikrofoni, 
statīvi, transporta kastes, USB/
CD atskaņotājs, profesionāls 
transformators, projektors un 
motorizēts ekrāns); skatuves 
aizkari (priekškara specializēts 
mehānisms, gaismu, sofīšu 
un kulišu līnijas, manteļsofītes 
piekares līnija, priekškars, man-
teļsofīte, sofes, kulise skatuves 
priekšplānā, fons); skatītāju 
krēsli – 250 gab. Projekta ko-
pējās izmaksas 22 846,96 EUR 
ar PVN, attiecināmās izmaksas 
16 595,05 EUR, publiskais finan-
sējums 14 935,55 EUR, Aglonas 

novada domes līdzfinansējums 
– 7 911,41 EUR.

3. Nr.18-03-AL21 A019.2205-
000001 “Esi aktīvs un radošs 
Aglonā”. Projekta ietvaros Ag-
lonas BJBLPC “Strops” tika pa-
pildināta materiāltehniskā bāze 
ar inovatīvām galda spēlēm, ki-
nētiskajām smiltīm, LEGO kons-
truktoriem, IGLU klučiem, mūzi-
kas instrumentiem, televizoru, 
spēļu konsoli un sēžammaisiem. 
Sporta zālei tika iegādāti Tatami 
matrači, trenažieris, hanteles un 
mūzikas centrs, kā arī brīvprātīgi 
novadīta nodarbība Jaukto cīņu 
sportā.

Projekta kopējās izmaksas 
13 207,64 EUR, attiecināmās 
izmaksas 13 207,64 EUR, pub-
liskais finansējums 11 886,87 
EUR, Aglonas novada domes 
līdzfinansējums 1 320,76 EUR.

2019. gadā turpinājās aktī-
va projekta Nr.5.6.2.0/18/I/009 
“Preiļu novada un ietekmes 
areāla pašvaldību uzņēmēj-
darbības vides infrastruktūras 
attīstība” īstenošana.

Projekta ietvaros plānots 
uzlabot Aglonas novada ceļu 
infrastruktūru 5,48 km garumā, 
veicot  pašvaldības ielu un ceļu 
pārbūves darbus 7 objektos:

1. S-1 Šķeltova-Pildiģi-Krīviņi 
0,000-0,304 km, S-20 Šķelto-
va-Birztala-Ūdenstornis 0,000-
0,096 km (Šķeltovas pagasts) 
– 2019. gadā pieņemts eks-
pluatācijā;

2. K-8 Priežmala – Zaharišķi 
0,030-0,770 km (Kastuļinas pa-
gasts) – 2019. gadā pieņemts 
ekspluatācijā;

3. A-3  Rutuļi – Bēķi – Spīķi – 
Salenieki 0,000-2,820 km, 3,900 
km – 8,880 km =7,800 km (II 
kārta, Aglonas pagasts) - 2019. 
gadā pieņemts ekspluatācijā;

4. K-2 Dunski- Deņeva – Kas-
tuļina 0,000-2,680 km (II kārta, 
Kastuļinas pagasts)  – uzsākts 
tehnoloģiskais pārtraukums;

5. Aglonas  iela 0,000-0,350 
km Aglonā (Aglonas pagasts) 
– 2019. gadā pieņemts eks-
pluatācijā;

6. A-43 Leitāni-Aglonas Alpi 
0,000-0,460 km (Aglonas pa-
gasts) – 2019. gadā pieņemts 
ekspluatācijā;

7. Laukums Daugavpils ielā 
7, Aglonā (Aglonas pagasts) 
- 2019. gadā pieņemts eks-
pluatācijā.

2019. gadā uzsākta Radošo 
industriju centra būvniecība Ag-
lonā, Somersētas ielā 21/23. Ra-
došo industriju centra izveidoša-
na sekmēs vietējās uzņēmējdar-
bības attīstību, uzņēmējdarbības 
vides sakārtošanu, nodrošinot 
uzņēmējdarbībai nepieciešamo 
platību izbūvi.  Paredzēta ēkas 
infrastruktūras izbūve un lau-
kuma labiekārtošana pie ēkas.

Projekta ietvaros Aglonas no-
vadam plānots piesaistīt kopu-
mā 1 281 439,51 EUR lielas  pri-
vātās investīcijas un radīt vismaz 
21 jaunu darba vietu periodā 
līdz 2023. gada 31. decembrim. 
Projekts tiek īstenots specifiskā 
atbalsta mērķa (SAM) 5.6.2. “De-
gradēto teritoriju revitalizācija” 
3. pasākuma “Ieguldījumi de-
gradēto teritoriju revitalizācijā 

Latgales plānošanas reģiona  un 
Alūksnes novada pašvaldībās” 
ietvaros.

Projekta specifiskais mērķis ir 
Preiļu, Aglonas un Riebiņu nova-
du teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmām, nodrošinot videi 
draudzīgu teritoriālo izaugsmi 
un jaunu darba vietu radīšanu. 
Projekta vadošais partneris ir 
Preiļu novada dome, sadarbības 
partneri Aglonas novada dome 
un Riebiņu novada dome. Projek-
ta īstenošanas periods  – 30 mē-
neši (16.08.2018. – 15.02.2021.). 
Projekta plānotās kopējās attie-
cināmās izmaksas 1735345,17 
EUR. Programmas SAM “5.6.2. 
Teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību integrē-
tajām attīstības programmām” 
projektus 85% apmērā finansē 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds, 15% valsts budžeta 
un  pašvaldības finansējums.

2019. gadā turpinājās pro-
jekts 9.2.4.2./16/I/002 “Veselības 
veicināšanas pasākumi Aglonas 
novadā”. Tas ir vērsts uz darbī-
bas programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpo-
jumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pa-
kļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. 
pasākuma “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” mērķu 
sasniegšanu. Projekta mērķis ir 
uzlabot pieejamību veselības 
veicināšanas un slimību profi-
lakses pakalpojumiem Aglonas 
novada iedzīvotājiem.

2019. gadā tika īstenotas 
iepriekš uzsāktās aktivitātes – 
vingrošanas nodarbības 1.-6. 
klasēm un pirmsskolas izglītības 
iestādē, peldēšanas nodarbības 
7.-9. klasēm, veselības vingroša-
na, nūjošanas nodarbības, no-
metne bērniem, Aglonas novada 
seniori jūlijā piedalījās fiziski ak-
tīvā ekskursijā pa Austrumlat-
gali, sporta svētki “Ar veļiku pa 
Aglyunu”, veselības kampaņas. 
Aglonas novada iedzīvotājiem 
tika piedāvātas jaunas aktivi-
tātes – “Draudzīgā skola”, ve-
selības dienas pagastos, akcija 
pret smēķēšanu, sporta dienas 
izglītības iestādēs, 2020. gadā 
projekta ietvaros paredzētās 
aktivitātes – seminārs par 
seksuāli reproduktīvo veselību, 
ģimenes diena, jauno vecāku 
skola. Projekta darbības laiks 
no 02.03.2017. līdz 01.06.2020.

Projekta kopējās izmaksas – 
50 296,00 EUR (ESF atbalsta 
apjoms 85 %, valsts budžeta 
finansējums 15 %).

Īstenojot šo projektu, pašval-
dība vēlas rosināt iedzīvotājus 
pievērsties aktīvam, veselīgam 
dzīvesveidam.

2019. gadā, sadarbībā ar 
Latgales plānošanas reģionu, 
tika turpināts darbs pie Latvi-
jas – Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmas projekta 
“Riska grupas jauniešu sociālā 
integrācija balstoties uz sporta 

aktivitātēm (Bez riska)” īsteno-
šanas. Aglonas novada dome 
iesaistījās iestāžu un organi-
zāciju tīkla izveidē, ar mērķi ie-
saistīt riska grupas pusaudžus 
ielu sporta aktivitātēs, pārrobežu 
pieredzes apmaiņas organizē-
šanā. 2019. gadā tika organi-
zētas apmācībās “Kā strādāt 
ar riska grupas bērniem un jau-
niešiem”. Projekta ietvaros tika 
uzlabota sporta infrastruktūra 
un iegādāts sporta inventārs 
Aglonas novada izglītības iestā-
dēm – pārvietojamie basketbola 
grozi, futbola vārti, basketbo-
la bumbas, volejbola bumbas, 
florbola inventārs, slidas, slēpju 
zābaki u.c. Projekta attiecinā-
mās izmaksas – 7 340,00 EUR, 
no kurām Aglonas novada do-
mes līdzfinansējums sastāda 
1 284,50 EUR.

2019. gadā Latvijas – Lie-
tuvas pārrobežu sadarbības 
programmā 2014.-2020. ga-
dam Aglonas novada dome, kā 
partneris, turpināja iesaistīties 
projekta  “Ekotūrisma attīstī-
ba Latvijā un Lietuvā izman-
tojot ūdens resursus / Mācies 
Eko” īstenošanā, kur plānotās 
aktivitātes saistītas ar ūdeni – 
tūrisma maršrutu izstrāde, no-
metnes bērniem,  āra trenažieru 
uzstādīšana, ūdens velosipēdu, 
SUB dēļu un cita aprīkojuma 
iegāde izmantošanai uz ūdens. 
Lai uzlabotu vides pieejamību 
ekotūrismā īpaša vērība pievēr-
sta atbilstošas infrastruktūras 
izveidošanai. 2018. gada nogalē 
Aglonas pašvaldība organizēja 
iepirkuma procedūru aprīkojuma 
uz ūdens iegādei. 2019. gadā 
Aglonas novadā iedzīvotāju un 
tūristu rīcībā tika nodoti 4 ūdens 
velosipēdi, 3 katamarāni, 7 SUP 
dēļi, glābšanas vestes, uzstādīti 
7 āra trenažieri. 2019. gadā tika 
iegādāti 2 binokļi un uzstādīts 
āra teleskops putnu vērošanai.

2019. gadā piedzīvojumu no-
metni “Dabas pasaule mums 
visapkārt” Lietuvā rīkoja Gražu-
tes un Sartu reģionālā parka di-
rekcija, kur piedalījās 4 Aglonas 
novada bērni, kuri bija labākie 
skolēni izsludinātajā radošo dar-
bu konkursā.

Sadarbībā ar Latgales plāno-
šanas reģionu, Latvijas-Krievijas 
pārrobežu sadarbības program-
mā 2014.-2020. gadam tika ie-
sniegts projekts “Amatniecība 
bez robežām (Crafts)”. 2019. 
gadā projekts tika apstiprināts 
un šobrīd ir izsludināta iepirku-
ma procedūra kokamatniecības, 
šūšanas un adīšanas inventāra 
iegādei.

Aglonas novada dome pār-
skata gadā turpināja īstenot 
projektu Eiropas Savienības 
Erasmus+ programmas Pamat-
darbības Nr.1 (KA1) skolu sekto-
rā. 25.05.2018. projekts Nr.2018-
01-KA01-046866 “Aglonas no-
vada pedagoģiskā personāla 
profesionālā pilnveide”. Projekta 
īstenošanas laiks: 01.06.2018.-
31.08.2019. Projektā iesais-
tījās Aglonas vidusskolas un 
Priežmalas pamatskolas peda-
goģiskie darbinieki. Visas pro-
jekta izmaksas 9807,00 EUR 
apmērā finansē ES izglītības, 

mācību, jaunatnes un sporta 
programma Erasmus+. Kopumā 
jaunapgūto prasmju pielietoša-
na mācību darbā un dalīšanās 
ar pieredzi nodrošināja projekta 
ilgtspēju un 2019. gadā tika uz-
rakstīts jauns projekts “Aglonas 
novada pedagoģiskā personāla 
jaunu prasmju apgūšana Eiro-
pā”. Projekta īstenošanas laiks: 
01.07.2019.-30.09.2020. 2019. 
gada nogalē skolotāji pilnveidoja 
vācu valodas prasmes Berlīnē 
un devās apgūt jaunas mācību 
metodes Spānijas pilsētā Bar-
selonā.

 2018. gada 1. februārī 
tika iesniegts projekts Nr.
NP.IP-2018/10220 ”To get to 
know each other and envi-
ronment” Ziemeļu un Baltijas 
valstu sadarbības programmā 
Nordplus. Projekta īstenošanas 
laiks: 01.07.2018.- 01.11.2019. 
Projekta ietvaros 2019. gadā 
notika 3 apmaiņas vizītes starp 
Aglonas vidusskolas un Alantas 
ģimnāzijas (LT) skolēnu grupām 
un skolotājiem. No 25.-29. mar-
tam Aglonas vidusskolā viesojās 
Alantas ģimnāzijas skolotā-
ji.  Aglonas vidusskolas skolotāji 
bija sagatavojuši interesantu un 
aizraujošu darba grafiku katrai 
vizītes dienai. Kopumā Alantas 
ģimnāzijas pedagogi ļoti atzinīgi 
izteicās par organizēto vizīti, viņi 
ieguva daudz ideju, kuras pielie-
tot savā skolā. No 8.-12. aprīlim 
Aglonas vidusskolu apmeklēja 
desmit Alantas ģimnāzijas sko-
lēnu pašpārvaldes pārstāvji (9.-
11. klašu skolēni) un 2 skolotāji. 
Skolēnu vizītes darba kārtību 
sastādīja Aglonas vidusskolas 
8.-11. klašu audzēkņi. Savukārt 
Aglonas vidusskolas pedagoģis-
kie darbinieki  apmeklēja Alantas 
ģimnāziju no 29.04-03.05. Visas 
projekta izmaksas 8 050,00 EUR 
apmērā finansē programma No-
rdplus.

Aglonas novada dome ie-
saistījusies projektā “PROTI un 
DARI!” Nr.8.3.3.0/15/I/001. Pro-
jekts paredzēts jauniešiem ve-
cumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri 
nemācās un nestrādā. Projekta 
mērķis ir attīstīt mērķa grupas 
jauniešu prasmes un veicināt 
viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā 
aroda apguvē pie amata meis-
tara, nodarbinātībā,  Valsts 
izglītības attīstības aģentūras 
(VIAA) īstenotā Jauniešu ga-
rantijas projekta pasākumā vai 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
īstenotajos aktīvajos nodarbinā-
tības vai preventīvajos bezdarba 
samazināšanas pasākumos, kā 
arī nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā. Ceturto 
gadu Aglonas novadā norisinā-
jās Eiropas Sociālā fonda finan-
sētais karjeras attīstības atbal-
sta projekts Nr. 8.3.5.0/16/I/001 
“Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestā-
dēs”. 2019. gadā  projekta ak-
tivitātēs iesaistījās divas skolas 
–  Aglonas vidusskola un Priež-
malas pamatskola. 2018./2019. 
mācību gadā, karjeras attīstības 
atbalsta pasākumu plānā tika 
apstiprināti un novadīti 16 Ei-
ropas Savienības fondu darbī-
bas programmas “Izaugsme un 



3

AGLONAS NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
NR. 2019_09„PAR GROZĪJUMIEM AGLONAS 

NOVADA 2010. GADA 27. JANVĀRA SAISTOŠAJOS 
NOTEIKUMOS NR. 6 „PAR SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS 

PABALSTIEM AGLONAS NOVADĀ””
Apstiprināti
Aglonas novada domes 

2019. gada 25. oktobra sēdē 
Nr. 21.p. 6. Precizēti Aglonas 
novada domes  

2019. gada 28. novembra 
sēdē Nr. 25 p. 5.

Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 43. panta trešo 
daļu, „Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma” 35. 
panta trešo un ceturto daļu, 

1. Izdarīt 2010.gada 27.jan-
vāra saistošajos noteikumos 
Nr. 6 „Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Aglonas novadā” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) 
sekojošus grozījumus:

1.1. Svītrot Noteikumu 2.1.4. 
apakšpunktu.

1.2. Svītrot Noteikumu 2.1.8. 

apakšpunktu.
1.3. Izslēgt Noteikumu sada-

ļu 2.5. “Pabalsts bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem pēc ārpusģimenes ap-
rūpes beigšanās”.

1.4. 1.3. Izslēgt Noteikumu 
sadaļu 2.8. “Pabalsts audžuģi-
menei”

Aglonas novada 
priekšsēdētājs  Juris Butēvics

PASKAIDROJUMA RAKSTS AGLONAS NOVADA 
DOMES SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 2019_09
„PAR GROZĪJUMIEM AGLONAS NOVADA 2010. GADA 

27. JANVĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 6 
„PAR SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTIEM 

AGLONAS NOVADĀ””
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums
Saistošie noteikumi tiek 

izdoti, ņemot vērā LR Tiesīb-
sarga 2019. gada 25. marta 
vēstulē Nr. 6-1/ 512 “ Pabal-
sta bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem, 
audžuģimenēm, aizbildņiem 
un aizgādņiem iekļaušanu 
pašvaldību saistošajos no-
teikumos” pausto viedokli, ka 
nav atbalstāma pašvaldību 
rīcība, iekļaujot bāreņiem, bez 
vecāku gādības palikušiem 
bērniem, audžuģimenēm, aiz-
bildņiem un aizgādņiem pare-
dzēto atbalstu saistošajos no-
teikumos, kuros noteikti soci-
ālās palīdzības pabalsti sociāli 

mazaizsargātām personām. 
2. Projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu izdo-

šanas mērķis ir izdarīt grozīju-
mus saistošajos noteikumos,  
izslēdzot no spēkā esošās 
saistošo noteikumu redakci-
jas sadaļas, kurās paredzēts 
atbalsts bāreņiem, bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem 
un audžuģimenēm, un izveidot 
jaunus saistošos noteikumus, 
kas regulē atbalsta apmēru 
un saņemšanas kārtību šīm 
iedzīvotāju grupām.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Projekta īstenošanai no 
pašvaldības budžeta nebūs 

nepieciešami papildus līdzekļi.
4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā

Tieša ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi nav paredzama.

5. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz administra-
tīvajām procedūrām

Jaunas institūcijas netiks 
radītas.

6. Konsultācijas ar privātper-
sonām

Ar privātpersonām konsul-
tācijas nav notikušas.

Aglonas novada 
domes priekšsēdētājs 

Juris Butēvics

nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju 
karjeras atbalstam izglītoja-
miem vispārējās un profesionā-
lās izglītības iestādēs” projek-
ta  ietvaros finansēti pasākumi.

2019. gadā noslēdzās Lat-
gales plānošanas reģiona In-
terreg V-A Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības prog-
rammas 2014. – 2020. gadam 
projekta Nr. LLI-59 “Praktisko 
apmācību un pasākumu cikls 
sadarbības veicināšanai starp 
iestādēm un darbinieku ka-
pacitātes celšanai (Open le-
adership)” īstenošana.  Aglonas 
novada dome kā sadarbības 
partneris iesaistījās projekta 
ietvaros rīkotajās aktivitātes: 
starptautiskas konferences, 
reģionāla līmeņa konferences, 
darbnīcas, apmācības, individu-
ālas un grupu koučinga sesijas, 
pieredzes apmaiņas braucieni 
gan Latvijas mērogā, gan pie 
vadošā partnera pašvaldībām 
Lietuvā, LEAN vadības sistē-
mas apguve.

2019. gadā noslēdzies Izglī-
tības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2018. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros 
realizētais projekts  “Mans 
prāts ir brīvs – esmu brīvprā-
tīgais!”. Projekta ietvaros iz-

veidota jauniešu brīvprātīgā 
darba sistēma Aglonas nova-
dā, noticis pieredzes apmaiņas 
brauciens uz Madonas novadu, 
kura laikā apmeklēts Jaunat-
nes multifunkcionālais centrs 
“Kubs”, Madonas Novadpētnie-
cības un mākslas muzejs un 
Teiču dabas rezervāts.

Projekta ietvaros notiku-
ši trīs praktiskie semināri ar 
mājaslapas www.brīvprātīgie.
lv  vadītāju Intu Teterovski, par 
Eiropas brīvprātīgo darbu ar 
Ievu Upesleju (Tukuma jauniešu 
centrs), par saskarsmi, komu-
nikāciju, laika menedžmentu 
brīvprātīgajā darbā ar Ilutu 
Arbidāni.

Organizēts jauniešu forums 
“Aglonas novada jauniešu brīv-
prātīgā darba sistēma.”

Izstrādāti un apstiprināti no-
teikumi “Jauniešu brīvprātīgā 
darba organizēšanas vadlīnijas 
Aglonas novadā”, izgatavotas 
brīvprātīgā darba uzskaites 
grāmatiņas.

Izgatavoti t-krekli, pildspal-
vas, nozīmītes, blociņi gan 
projekta publicitātes nodroši-
nāšanai, gan brīvprātīgā darba 
veicēju atpazīšanai.

Aglonas novada dome arī 
2019. gadā piešķīra budžeta 
finansējumu (2000,00 EUR) 
iedzīvotāju iniciatīvām Mazo 

grantu konkursam “Sabiedrī-
ba ar dvēseli – 2019”, kopumā 
tika iesniegti 6 projekti, kurus 
izvērtējot rezultātā īstenoja 4 
projektus:

1. Iniciatīvas grupa “Šķelto-
vas jaunieši” iesniedza projek-
tu “Atpūtas vietas izveidošana 
Šķeltovas pagasta centrā” (paš-
valdības līdzfinansējums EUR 
500,00),

2. Biedrības “Ilzes krasti” pro-
jekts “Brīvdabas pasākumu no-
rises vietas izveidošana Priež-
malas ciematā” (pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 475,31),

3. Biedrības “Mēs Grāve-
riem” projekts “Mans sapņu 
rotaļu laukums” (pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 500,00),

4. Vietējās iedzīvotāju ini-
ciatīvas grupas “Velomīļi” pro-
jekts “Velosporta svētki “Ar ve-
ļiku pa Aglyunu”” (pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 500,00).

Aglonas novada vietējo ini-
ciatīvu grupas un sabiedriskās 
organizācijas aktīvi piedalī-
jās nodibinājuma “Viduslatga-
les pārnovadu fonds” izsludi-
nātajā Mazo grantu projektu 
konkursā “Iedzīvotāji veido savu 
vidi – 2019”, atbalstīti tika visi 5 
iesniegtie projekti: Biedrība 
“Spēkavots” – “Pašmāju bas-
kāju taka”; Biedrība “Mēs-Grā-
veriem” – “Dekoratīvās dobes 

ierīkošana un Grāveru ciemata 
centrālās ielas labiekārtošana”; 
IG “Velomīļi” -  “Ar veļiku pa Ag-
lyunu 2019”; Biedrība “Gūda 
saimineiču biedrība” -  “Maizes 
stāsts”; Aglonas novada biedrī-
ba “Neaizmirstules” – “Aktīvi un 
radoši Aglonā”.

2019. gada nogalē tika sa-
gatavoti un iesniegti sekojošie 
projektu pieteikumi:

1. “Sadzīves pakalpojumu 
pilnveidošana Sociālās aprūpes 
centrā „Aglona”” biedrības “Prei-
ļu rajona partnerība” izsludinātā 
projektu konkursa 2.1. rīcībā 
“Pamata pakalpojumi (izglītība, 
sociālā aizsardzība un veselī-
ba)”. Projekta kopējās izmak-
sas plānotas 12852,62 EUR 
apmērā (ar PVN),  publiskais 
finansējums sastāda 9000,00 
EUR (90%), pašvaldības līdzfi-
nansējums 1000,00 EUR (10% 
no projekta attiecināmajām 
izmaksām) un projekta neat-
tiecināmās izmaksas sastāda 
2852,62 EUR.

2. “Esošo gaismekļu nomaiņa 
uz LED gaismekļiem Aglonas 
ciematā ielās” biedrības “Preiļu 
rajona partnerība” izsludinātā 
projektu konkursa  2.2. rīcībā

“Apkārtējās vides infrastruk-
tūras un kultūras objektu sagla-
bāšana un uzlabošana”. Projek-
ta kopējās izmaksas 12019,35 

EUR (ar PVN), publiskais finan-
sējums 10817,42 EUR (90%), 
pašvaldības līdzfinansējums 
1201,94 EUR (10%).

3.  “Aglonas novada Kastu-
ļinas pagasta iedzīvotāju dzī-
ves vides uzlabošana” biedrības 
„Krāslavas rajona partnerība” 
izsludinātā projektu konkursa 
2.1. rīcībā ”Atbalsts vietējās 
teritorijas, ieskaitot dabas un 
kultūras objektu sakātoša-
nai, pakalpojumu pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai”. 
Projekta kopējās izmaksas 
19220,82 EUR, publiskais finan-
sējums 17298,73 EUR (90%), 
plānotais pašvaldības līdzfinan-
sējums 1922,09 EUR (10%).

Investīciju piesaiste un pro-
jektu pieteikumu sagatavošana 
2020. gadā notiks atbilstoši 
apzinātajām prioritātēm paš-
valdības attīstības programmā, 
izsludinātajiem projektu konkur-
siem un domes pieņemtajiem 
lēmumiem.

Attīstības un teritorijas plā-
nošana

 1. Aglonas novada dome 
2019. gada 30. aprīļa domes 
sēdē (protokols Nr.6, 10.§) 
apstiprināja Aglonas novada 
attīstības programmu 2019. 
– 2025. gadam. Ar apstiprinā-
to Aglonas novada attīstības 
programmu 2019. – 2025. 

gadam var iepazīties Aglonas 
novada pašvaldībā (Somersētas 
ielā 34, Aglonā), pašvaldības 
darba laikā, pašvaldības mā-
jaslapā www.aglona.lv sadaļā 
Novada dome/Attīstības plā-
nošana/Attīstības programma 
2019.-2025.  un Valsts vienotā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā   https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_11462.

2. Atbilstoši apstiprinātās 
Aglonas novada attīstības prog-
rammas 2012. – 2018. gadam 
uzraudzības kārtībai 2019. gadā 
sagatavots uzraudzības ziņo-
jums.

Aglonas novada dome 
2019. gada 28. jūnijā apstip-
rināja Aglonas novada attīstī-
bas programmas 2012.-2018. 
gadam uzraudzības ziņojumu 
Nr.5 (protokols Nr. 11, 4.§), kas 
ir noslēdzošais informatīvais 
dokuments augstāk minētā plā-
nošanas dokumenta izpildes 
uzraudzībā.

3. 2019. gadā pēc pieprasī-
juma sagatavotas izziņas “Par 
atbilstību teritorijas plānoju-
mam” un sniegtas konsultācijas 
par atļauto/plānoto teritorijas 
izmatošanu.

Teritorijas plānotāja/
projektu vadītāja Lāsma 

Strole – Krasovska, projektu 
vadītāja Vita Rivare

• EUR 76 539  pašvaldības 
centrālās bibliotēkas, Grāveru, 
Kastuļinas un Šķeltovas biblio-
tēku darbības nodrošināšanai; 
• EUR 201 738 Aglonas Kul-
tūras centra, Grāveru, Kas-
tuļinas un Šķeltovas tautas 
namu darbības nodrošināšanai; 
• EUR 32 619 pārējie sporta, 
atpūtas, kultūras un reliģijas 
pasākumi, no tiem EUR 12 126 
plānotie izdevumi saistīti 
ar dalību Dziesmu svētkos. 
Sociālā  aizsardzība. 
Sociālais budžets kopā 
EUR 713 053 plānots: 
sociālā dienesta budžets EUR 
165 008, t.sk. dažādu veidu 
pabalstiem EUR 101 027, 
SAC “Aglona” budžets EUR 
318 005, Aglonas bērnu un 
jauniešu brīvā laika pavadīša-
nas centram “Strops” EUR 61 
845, sociālās mājas Kastuļinas 
pagastā uzturēšanai EUR 10 
303, algotiem pagaidu sabied-
riskiem darbiem EUR 76 767. 
Dabas resursu nodokļa lī-
dzekļi EUR 25 033 apmērā 
plānoti vides aizsardzības pa-
sākumiem – dzeramā ūdens 
un notekūdeņu, kā arī vides 
piesārņojuma novēršanai. 
Programma turpmākajiem 
2 saimnieciskajiem gadiem 
Aglonas novada dome 2020. 
gadā un turpmākajos divos 
gados plāno ieguldīt līdzekļus 
savā nākotnē, stiprinot novada 

infrastruktūru, veicinot uzņē-
mējdarbību, sociālo sfēru un iz-
glītību.  Aglonas novada admi-
nistratīvajā teritorijā pašvaldī-
bas pārziņā ir 2 vispārizglītojo-
šās skolas – Aglonas vidussko-
la un  Priežmalas pamatskola. 
5.6.2.specifiskā atbalsta 
mērķa “Teritoriju revitalizā-
cija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši pašval-
dību integrētajām attīstības 
programmām” tiek  realizēts 
projekts “Preiļu novada un 
ietekmes areāla pašvaldību 
uzņēmējdarbības vides infra-
struktūras attīstība”. Tas no-
zīmē, ka laika periodā  2018.- 
2020. gadā tiks veikta vairāku 
ielu pārklāšana ar melno segu-
mu Aglonā, Šķeltovā, Kastuļi-
nā. Aglonā šī projekta ietvaros 
tiks uzbūvēts Radošo industriju 
centrs Somersētas ielā 23, sa-
kārtots laukums Somersētas 
ielā 21. Veidosies vieta, kur 
Aglonā varēs notikt aktivitā-
tes, veicinot uzņēmējdarbību. 
Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai (ELFLA) un 
Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014. – 2020. gadam 
pasākuma “Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” ietvaros tiks ieguldīti 
līdzekļi vairāku grants ceļu būv-
darbiem 2018. – 2020. gadā, 
kas uzlabos novadu ceļu tīklu. 
2018. gadā tika sākta jautā-

juma risināšana par satiksmes 
drošības uzlabojumu veikša-
nu Aglonas novada adminis-
tratīvās teritorijas ciemos – 
Aglona, Jaunaglona, Grāveri, 
Šķeltova, Priežmale, izstrā-
dāta tehniskā dokumentācija 
ielu apgaismojuma ierīkoša-
nai un turpmāk – tā izbūvei. 
2020. gadā un turpmākajos 
gados Aglonas novada pašval-
dība uzlabos iedzīvotāju sociā-
los apstākļus, nodrošinot  pa-
sākumus, veselīga dzīvesveida 
un sporta aktivitātes. Izglītības 
un kultūras jomā plānots no-
drošināt materiāli tehniskās 
bāzes, metodiskās bāzes pa-
pildināšanu, pedagogu un at-
balstošā personāla apmācību. 
Pašvaldības  aizņēmu-
mi. Saskaņā ar noslēg-
tiem aizņēmumu līgumiem. 
2020. gadā paredzēts atmak-
sāt aizņēmumu pamatsummas 
EUR 211 899 apmērā. Pašval-
dība paredz veikt aizņēmumus 
projektu īstenošanā  līdzek-
ļu  līdzfinansējuma nodroši-
nāšanai SAM  5. 6. 2., ELFLA 
plānoto projektu īstenošanai 
orientējoši EUR  480 492 ap-
mērā nākamajā saimnieciska-
jā gadā. Plānojot aizņēmumu 
grafiku paredzēts veikt daļēju 
pamatsummas atmaksu uzreiz 
pēc gala noslēguma maksāju-
mu saņemšanas no finansē-
tājiem.

APSTIPRINĀTS AGLONAS 
NOVADA PAŠVALDĪBAS 
BUDŽETS 2020. GADAM

««« Sākums 1.lpp  



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

Kārtība, kādā Aglonas novada ie-
dzīvotājiem tiek sniegti asenizācijas 
pakalpojumi, kas ietver šķidro atkritu-
mu savākšanu, izvešanu un utilizāciju 
no Aglonas novada fizisko vai juridisko 
personu decentralizētajām kanalizāci-
jas sistēmām.

Atkritumu radītāja pienākums ir no-
drošināt to, ka notekūdeņi nesatur sa-
dzīves atkritumus (polietilēna plēves, 
konservu kārbas, pudeles u.c. rupjus 
mehāniskus piemaisījumus), ķīmiski 
bīstamus atkritumus (naftas produk-
tus, krāsvielas, koksnes apstrādes an-
tiseptiķus), kā arī toksiskas vielas.

Asenizācijas pakalpojumi tiek snieg-
ti arī tiem klientiem, kuriem ir sausās 
tualetes vai biotualetes notekūdeņi. 
Atkarībā no klienta prasībām (objekta 
atrašanās vietas, atkritumu daudzuma, 
piekļuves specifikas) tiek organizēta 
specializētās tehnikas piebraukšana. 
Samaksa par pakalpojumu vei-
dojas no attāluma (km) un kon-
krētā atkritumu daudzuma (m3) 
Asenizācijas pakalpojuma cenas tiek 
aprēķinātas atbilstoši 2019. gada 26. 
septembra Aglonas novada domes lē-
mumam (sēdes protokols Nr. 18, 17§ 
“Par maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu dažādiem transporta 
darbiem”).

AGLONAS PAGASTS
Kanalizācijas sūknēšana ar traktoru 

Belarus 952.2 T7871LS

Bez PVN  PVN KOPĀ (eiro)

1m³  3.84  0.81 4.65

Kanalizācijas sūknēšanas izcenoju-
mā, papildus tiek aprēķināta maksa 
par braukšanu novada teritorijā līdz 
-pakalpojumu sniegšanas vietai

Bez PVN  PVN KOPĀ (eiro)

1km  0.87   0.18 1.05

Kanalizācijas sūknēšanas izcenoju-
mā, ja pakalpojums tiek sniegts ārpus 
novada teritorijas , papildus tiek aprē-
ķināta maksa par braukšanu līdz pa-
kalpojumu sniegšanas vietai

Bez PVN  PVN KOPĀ (eiro)

1km  1.73 0.36  2.09

 
KASTUĻINAS PAGASTS

Kanalizācijas sūknēšana ar traktoru 
Belarus 920.3 T8516LT

Bez PVN  PVN KOPĀ (eiro)

1m³ 5.33 1.12 6.45

 Kanalizācijas sūknēšanas izcenoju-
mā, papildus tiek aprēķināta maksa 
par braukšanu novada teritorijā līdz no 
pakalpojumu sniegšanas vietai

Bez PVN  PVN KOPĀ (eiro)

1km 1.12 0.24 1.36

 Kanalizācijas sūknēšanas izcenoju-
mā, ja pakalpojums tiek sniegts ārpus 
novada teritorijas, papildus tiek aprē-
ķināta maksa par braukšanu līdz no 
pakalpojumu sniegšanas vietai

Bez PVN  PVN KOPĀ (eiro)

1km 2.25 0.47 2.72

 
GRĀVERU PAGASTS

Kanalizācijas sūknēšana ar traktoru 
Belarus 892.2 T9052LS

Bez PVN  PVN KOPĀ (eiro)

1m³ 3.35 0.70 4.05

 Kanalizācijas sūknēšanas izcenoju-
mā, papildus tiek aprēķināta maksa 
par braukšanu novada teritorijā līdz no 
pakalpojumu sniegšanas vietai

Bez PVN  PVN KOPĀ (eiro)

1km 1.10 0.23 1.33

 Kanalizācijas sūknēšanas izcenoju-
mā, ja pakalpojums tiek sniegts ārpus 
novada teritorijas, papildus tiek aprē-
ķināta maksa par braukšanu līdz no 
pakalpojumu sniegšanas vietai

Bez PVN  PVN KOPĀ (eiro)

1km 2.19  0.46  2.65

Par veiktā asenizācijas pakalpoju-
ma apjoma daudzumu m3 vienojas 
savākšanas vietā pie operatora, pa-
rakstot pavadzīmē uzrādīto daudzu-
mu.Ja savākšanas brīdī  atkritumu 
radītājs nav uz vietas, tad izsūknēto 
daudzumu piefiksē pavadzīmē pats 
operators. Nobraukto ceļu  nosaka 
pēc GPS rādījumiem konkrētajā mar-
šrutā, kas ietver ceļu līdz objektam 
un  līdz atkritumu utilizācijas vietai. Ja 
pakalpojuma maršrutā ir iespējams 
apkalpot vairākus objektus, ceļu nāko-
šajam klientam nosaka no iepriekšējā 
objekta vai utilizācijas vietas. Infor-
māciju par veiktā pakalpojuma rēķi-
na apmaksu var saņemt  divu darba 
dienu laikā zvanot pa tālr. 26390581 
vai savā norādītajā e-pastā. Apmaksa 
veicama Aglonas novada domē, darba 
dienās no plkst. 8.30 līdz 16.30.

Grāveru, Kastuļinas vai Šķeltovas 
pagasta pārvaldēs no plkst. 08.00 līdz 
12.00

SEB bankas 
kods UNLALV2X 

konts 
LV47UNLA0026000130122, 

reģ.Nr. 90000065754
 

Swedbank AS 
konts 

LV62HABA0551027940430.

SVARĪGI!
Asenizācijas pakalpojumu veicam 

pēc pieprasījuma katru nedēļu pirm-
dienās un ceturtdienās.
Pakalpojums  piesakāms  līdz 

iepriekšējās  darbdienas  plkst. 
17.00  telefoniski,  zvanot  uz 
26390581 vai rakstot uz e-pas-
tu: andris.indans@aglona.lv

Asenizācijas pakalpojumus nav ie-
spējams nodrošināt, ja gaisa tempe-
ratūra pazeminās līdz mīnus piecpad-
smit grādiem pēc Celsija vai zemāk!

Andris Indāns, Komunālo 
pakalpojumu nodaļas vadītājs

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA

Sergejs Virbickis 
(dzim.1963.g.)
Johanna Zīmele 
(dzim.1932.g.)
Maija Pozņjakova 
(dzim.1949.g.)

*Reģistrēti Aglonas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā no 
01.01.2020. līdz 31.01.2020.

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

Viņpasaulē aizgājušie

aglonas noVadā 

janVārī

PASĀKUMI 
MARTĀ

AGLONAS KC
7. martā plkst.18.00 
Sieviešu dienai veltīts kon-

certs – Iveta Baumane, Roberts 
Pētersons “Kad satiksimies”. Ieeja 
brīva.

14. martā plkst. 12.00 
Cirks – teātra izrāde  “Pasakai-

nā planēta” (Lietuva). 
Ieeja  6,- EUR.
22. martā Teātra diena (precī-

zāka informācija sekos).
23. martā no plkst. 9.00 līdz 

12.00 Donoru diena

GRĀVERU TN 
8. martā plkst. 14.00 Sievie-

šu dienai veltīts koncerts, prog-
rammā- Inna Kralika- vokāliste, 
mūziķe, Latgales džeza kluba-
studijas vadītāja, X-faktora dalīb-
niece.

KASTUĻINAS TN
6. martā Svētku koncerts 

“Jums, sievietes!”

ŠĶELTOVAS TN
8. martā plkst. 14.00 Viļānu 

amatierteātra izrāde krievu valo-
dā “Vihodili babi zamuž”, vad. A. 
Špundžāns. Dāvana sievietēm Sie-
viešu dienā- ieeja brīva.

SPORTA PASĀKUMU 
ORGANIZATORU INFORMĀCIJA

KASTUĻINĀ
21. martā novusa turnīrs
28. martā galda tenisa turnīrs

Pasākumu datumi var mainīties. 
Lūgums sekot informācijai pašvaldī-

bas mājaslapā un afišām.

PAR AUTOVEIKALA 
MARŠRUTA GRAFIKA 

SASKAŅOŠANU
Aglonas novada dome saska-

ņoja SIA “Kornerstone” (reģ. Nr. 
41503017071) autoveikala maršruta 
grafiku  Aglonas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā ar autofur-
gonu “RENAULT MASTER”, valsts reģ. 
Nr.KP 7682.

Pirmdienās:
Pesočki 10.30 – 10.40
Ceturtdienās: 

Pesočki 13.30 -13.40 
Ogureckaja 13.50 – 14.00

Sestdienās: 
Sloboda 10.25-10.30 
Voveri 12.00 – 12.05

Timofejevka 12.15-12.25                                         
Nitiški  12.35-12.40.

PAR PAVEIKTO 
SPORTA JOMĀ 

2019. GADĀ
Pagājušā gada sporta aktivitātes 

novadā ir bijušas daudzveidīgas un 
regulāras. Gadu iesākām ar sportistu 
balli, kurā godinājām tos, kuri gada lai-
kā darbojās šajā jomā  gan sportojot, 
gan atbalstot, gan trenējot, kā arī tika 
atzīmētas sportiskākās novada ģime-
nes.

Ziemas periodā norisinājās daudz 
dažādu sacensību zemledus makšķe-
rēšanā. Iedzīvotāji startēja gan vietē-
jās, gan republikas mēroga sacensī-
bās. Makšķerēšana, spiningošana arī ir 
ļoti populāras novada iedzīvotāju vidū.

Aglonas novadā gada laikā tika sa-
rīkoti ap 30 dažāda veida sporta pasā-
kumi. Masveidīgākie no tiem bija:  Ag-
lonas vidusskolas stadiona atklāšana 
pēc vērienīgiem celtniecības darbiem, 
Zemessardzes Transporta remonta 
nodrošinājuma centra (TRNC) triju 
dienu sporta spēles, tradicionālā  „Ar 
veļiku pa Aglonu”  velodiena, Eiropas 
sporta nedēļa, kuras laikā tika nova-
dītas 8 sporta aktivitātes. Kopā gada 
laikā sporta pasākumus apmeklēja ap 
1500 dalībnieku.

Turpinās sadarbības līgums starp 
Preiļu bērnu un jauniešu sporta skolu 
un Aglonas pašvaldību, kura ietvaros 
darbojas sekcijas futbolā, vieglatlēti-
kā un basketbolā, kuras apmeklē ap 
35 bērni. Vakaros notiek nodarbības 
futbolā, basketbolā, nūjošanā. Aglonas 
vidusskolas sporta halles telpās notiek 
arī  jaukto cīņu MMA treniņi.

Atkarībā no laika apstākļiem, darbo-
jas slēpošanas trase un apgaismota 
slidotava. Var arī izmantot bez maksas  
slidas un slēpes darbdienu vakaros, kā 
arī brīvdienās.

Gada sākumā par projekta „Eko-
tūrisma attīstība Latvijā un Lietuvā, 
izmantojot ūdens resursus” (LEARN 
ECO TRAVEL, projekta numurs: LLI-
349)   līdzekļiem tika iegādāts ūdens 
sporta inventārs (3 katamarāni, 4 
ūdens velosipēdi, 7 SUP dēļi, 30 da-
žāda izmēra peldvestes). Atraktīvajā 
atpūtas centrā vasaras periodā šis in-
ventārs bija ļoti pieprasīts, jo tas bija 
pieejams bez maksas. Kopā pludmalē 
inventāru vasaras periodā izmantoja 
ap 5000 apmeklētāju. Vēl hallē darbo-
jas trenažieru zāle, kā arī pie slidotavas 
ir uzstādīti āra trenažieri. Sporta halles 
nodarbību grafiks, sporta pasākumu 
afišas un apraksti regulāri tiek publi-
cēti Aglonas pašvaldības portālā www.
aglona.lv.

Andris Kurmis, 
sporta pasākumu organizators

PAR ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU 
SNIEGŠANAS KĀRTĪBU UN 
TARIFU AGLONAS NOVADĀ

AGLONAS NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS STATISTIKA PAR 2019. GADU
2019. gadā Aglonas novada 

Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 12 
dzimšanas reģistri (par jaundzimu-
šām 5 meitenēm un 7 zēniem).

Salīdzinājumā ar 2018. gadu, re-
ģistrēto dzimšanas reģistru  skaits 
2019. gadā ir par 2 mazāk. 3 ma-
zuļi saviem vecākiem ir pirmdzimtie 
bērni, kā otrais bērns piedzimuši 
5 mazuļi, kā trešais- 2 mazuļi, kā 
ceturtais bērns-  1 mazulis,  un kā 
septītais bērns ģimenē – 1 mazu-
lis. 2 bērniem atzīta paternitāte. 
2019. gadā sastādīti 28 laulības 
reģistri, t.sk. 2 par dzimtsaraks-
tu nodaļā noslēgtajām laulībām, 
1 par ārpus dzimtsarakstu noda-
ļas telpām noslēgtajām laulībām, 

25 par Aglonas bazilikas draudzē 
noslēgtajām laulībām. 46 laulā-
tajiem ir bijusi pirmā laulība, 9 
laulātajiem – otrā laulība, un 1 
laulātajam- trešā laulība. Jaunāka-
jai līgavai bija 21 gads, vecākajai 
– 72 gadi, jaunākajam līgavainim 
bija 22 gadi, vecākajam – 84 gadi. 
Atzīme par laulības šķirša-
nu izdarīta 3 laulību reģis-
tros (2018. gadā 11 reģistros). 
 2019. gadā Aglonas novada dzimt-
sarakstu nodaļā sastādīti 39 mir-
šanas reģistri – miruši 20 vīrieši 
un 19 sievietes, no tiem  5 miru-
šie bija SAC „Aglona” iemītnieki,  2 
mirušie – VSAC „Latgale” filiāles 
„Krastiņi” iemītnieki. 13 mirušajiem 

pēdējā dzīves vieta bija Aglonas 
pagasts, 7 – Kastuļinas pagasts, 
8 – Šķeltovas pagasts, 1 – Grā-
veru pagasts, 3 mirušie no citiem 
novadiem. Salīdzinājumā ar 2018. 
gadu, sastādīto miršanas reģistru 
skaits ir par 3 vairāk. Jaunākais 
mirušais iedzīvotājs bija 59 gadus 
vecs vīrietis, vecākais mirušais  ie-
dzīvotājs – 94 gadus veca sieviete. 
Dažāda veida apliecības atkārtoti 
izdotas 14 gadījumos, 3 reģistru ie-
rakstos veikti papildinājumi.

Skaidra Mežiniece, Aglonas 
novada dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja

2020. gada janvārī Aglo-
nas novada Dzimtsarakstu no-
daļā reģistrēta viena dzimšana 
– meitene.


